



# رومیزی‌های چهل تکه

معصومه صدیر

مدرسه پویش

شهرستان شوشتر

نمایش یک پاورپوینت که در آن نقش‌های مختلف در چیدمان‌های متفاوت کنار هم قرار گرفته‌اند.

سپس معلم از دانش‌آموزان می‌خواهد انواع چیدمان را برای خودشان فهرست‌بندی کنند.

🔴 **بچه‌ها، به نظر شما بهتر است نقوش چگونه با هم ترکیب شوند؟**

خانم، پارچه‌هایی که نقش‌های شلوغ دارند کنار هم قرار نگیرند و سعی شود در قرار دادن رنگ‌ها دقت شود که پراکندگی رنگ در همه جا به خوبی رعایت شود.

سپس معلم از دانش‌آموزان می‌خواهد در گروه‌های خود شروع به دوختن پارچه‌ها کنند و در انجام کار دانش‌آموزان را راهنمایی می‌کند.

دانش‌آموزان دوختن تکه‌پارچه‌ها را در گروه خود آغاز می‌کنند.

معلم تکه‌های دوخت شده در گروه‌ها را کنار هم قرار می‌دهد و در مورد ترکیب آن‌ها از دانش‌آموزان نظرخواهی می‌کند.

دانش‌آموزان با توجه به مبانی زیباشناسی در مورد نحوه قرارگیری تکه‌های آماده نظر می‌دهند.

معلم از سرگروه‌ها می‌خواهد دوخت نهایی را انجام دهند.

معلم با جمع‌بندی مطالب و بیان نکات قوت و ضعف کار کلاسی، و دادن نمره کلاسی به گروه‌ها، تکلیف جلسه بعد را تعیین می‌کند.

چهل تکه‌های دوخته شده هر گروه، به عنوان رومیزی گروه در کلاس مورد استفاده قرار می‌گیرند.

کلاس بانمایش یک فیلم که در آن از وسایل دورریختنی استفاده شده است، تصاویری از چهل تکه‌های سنتی، رختخواب‌بندهای قدیمی، کاغذ کادوهایی که نقوش تکه تکه دارند و سفره‌های مخصوص قند در قدیم شروع می‌شود.

🔴 **بچه‌ها، این رومیزی‌ها و روتختی‌ها از چه چیزی ساخته شده‌اند؟ آیا نمونه‌های دیگری دیده‌اید؟**

خانم اجازه، از پارچه‌ها و مواد اضافی. در محصولات سنتی انواع چهل تکه را دیده‌ایم.

معلم از دانش‌آموزان می‌خواهد که به گروه‌های خود تقسیم شوند و آماده کار شوند.

🔴 **بچه‌ها، تکه‌پارچه‌هایی را که قرار بود با خود بیاورید روی میز بگذارید.**

🔴 دانش‌آموزان چگونگی قرار گرفتن پارچه‌ها را با توجه به نقوش آن‌ها کشف می‌کنند.

🔴 دانش‌آموزان با قرار دادن تکه پارچه‌ها در کنار هم بهترین وضعیت را تجزیه و تحلیل می‌کنند.

🔴 دانش‌آموزان به تصاویر رومیزی ارائه شده از سوی معلم توجه می‌کنند.

🔴 دانش‌آموزان از معلم درباره چگونگی پارچه‌ها برای زیباتر شدن آن سؤال می‌کنند.

🔴 دانش‌آموزان با تقلید از معلم نحوه قرار دادن پارچه‌ها در کنار هم را تمرین می‌کنند.

🔴 دانش‌آموزان به تنهایی شروع به دوختن تکه‌های پارچه می‌کنند.

🔴 دانش‌آموزان با رعایت کلیه اصول، تکه‌های کوچک آماده شده را به همراه دیگر هم‌کلاسی‌ها به هم وصل می‌کنند.

